*His, alijsq; modis mulcebat sensa Iosephi
Parua domus, sed quæ non paruos stabant ad usus:
Namq; sacrum uiuo monumentum in pumice fecit
Quod premeret moriens, & dulci in pace quietem
Carperet, optatum supremæ lucis ad ortum.
Hæc molem hanc viridi voluit consistere in horto
Religio, & tumulo tantos impendere sumtus,
Dulcia venturæ dum sperat tempora vitæ.*

*Certa fides fuerat, carnem cum sanguine nostram
Cœlestis regni solio non posse potiri
Ni prius in cinerem tumulo resoluta fatiscant.
Ergo ut supremam fati perpenderet horam,*

Et

*Et nullam humanis unquam spem poneret ausis:
His monitus signis, atq; hæc exempla volutans,
Sede voluptatis media, viridiq; recessu
Triste parans bustum, signis ornauit & arte.
Ab quoties duro fessus molimine rerum
Deuotum carpebat iter per amena vireta
Spe reprimens curas, & corda oblita laborum:
Ab quoties palmas ad cœlum vtrasq; tetendit,
Concepitq; preces: Pater ô supreme, laborum
Siste modum, & fatis tandem me subtrahe mundo
Molliter ut gelido componam membra sepulcro
Nascentes inter flores consertus, & herbas,
Hic ubi mille auium species dant gutture cantus,
Et blanda rerum auctorem cum uoce salutant.
Hic liceat Nati vultum venientis, & ora
Expectare tui, quando cum murmure magno
Turbini signiuomi terramq; polumq; cremabit,
Corporaq; excibit tumulis, & sistet Olympo,
Quæsitorq; hominum uitæ, & criminæ discet.*

*Hic tumulus fuit artis opus: Quid pendula iactas
Mausolæa Pharos? Quid amænis spelndida signis
Educis monumenta, & molem ad sydera tollis,
Et myrrha, & fumis mos est condire Sabæis?
Namq; sacerdotis perfunctus munere summi
Filius ipse Dei felicia busta Iosephi
Lustrauit moriens, veroq; sacrauit honore
Dum sua in ipsius componit membra sepulcro.*

Illa

Illa domus certè est sanctis ornata figuris
Quam uoluit pater ipse hominum, mundiq; redemtor
Post habitis passim coluisse tot arcibus orbis.
Idem qui positus lustrauit busta Iosephi,
Ille etiam tumulos sacrauit, & antra piorum,
Non opus est illis lustrali aspergine lymphæ,
Nec qui Romana defertur puluis ab urbe:
Sed metus ille foras fido de pectore agatur
Omnia suffundens in ameno horrore sepulcri.

Hæc super egregio pro tempore lusimus horto
Propter aquæ riuum prostrati in gramine molli,
Dum florum aspectu mæstos recreamus ocellos.
Cætera per terras torpent penè omnia luctu,
Tām tristis rerum facies, miseræq; ruinæ
Antè oculos, fatisq; ægrè obluctamur acerbis.
Aspice quām cupide suspirent omnia finem,
Principium æterni Veris, quo cuncta latebris
Condita, perpetuæ data inibunt lumina lucis.
Illa dies dulci amplexu fidissima quondam
Pectora coniunget, quæ mors dissoluit acerbo
Funere, & antè diem spolianit lumine vitæ.